
 

SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA                   Ing. Daniela Vondrová 
nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor                          tel.: 737 972 285  
www.novoborsko.cz                     dvondrova@novy-bor.cz 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor 
 

ZÁPIS 

 
z jednání pracovní skupiny PRS 1 dne 4. 6. 2024 – Dům rodiny,  

Křižíkova ul., Nový Bor 

 
Přítomni: Bc. Dominika Babáková, Anna Majerechová, Mgr. Martina Severová, Bc. Kateřina Jírová, Bc. Vendula 

Erbenová, Mgr. Dana Balážová, PhDr. Jitka Eva Prokešová, Renata Knýová, Bc. Jitka Bolinová Fialová, Ing. Daniela 

Vondrová 

 

Omluveni: Mgr. Olina Koutná, Bc. Marie Kořínková, Pavel Grič, DiS., Jana Rybičková, DiS., Bc. Anna Kasincová, 

Kateřina Novotná, Bc. Vladěna Baštová, DiS., Bc. Michaela Týnková 

 

Předsedkyně pracovní skupiny paní Bc. Dominika Babáková přivítala přítomné a hosty a požádala o krátké 

představení.  

 

 

Program: 

 

1. Informace o Vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb za rok 2023 a Akčního plánu na rok 2024  

 

D. Vondrová podala informace o zpracování a schválení dokumentů komunitního plánování. Sběr informací od 

jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb probíhal od října 2023 do prosince 2023. Oba dokumenty byly 

projednány v Komisi pro sociální politiku a zdravotnictví, Radě města a Zastupitelstvu města Nový Bor. Jsou 

zveřejněny na webu Novoborska a města Nový Bor. Vzhledem k tomu, že koordinátor sociálních služeb je podpořen 

dotací LK a v podmínkách smlouvy je uvedeno, že území předloží schválený komunitní plán do 31.12. daného roku, 

budou zahájeny práce na vyhodnocení plánu za rok 2024 a plánu na rok 2025 již v září 2024.  

 

2. Příprava 5. komunitního plánu sociálních služeb 

 

D. Vondrová informovala o zpracování dalšího komunitního plánu na období 2026 – 2030. Přípravné práce na plánu 

začnou již na počátku roku 2025. Všichni poskytovatelé, občané a další aktéři budou vyzváni ke spolupráci na tomto 

dokumentu. V plánu budou vyčísleny úvazky a doplněno finanční ohodnocení jednotlivých sociálních služeb.  

 

3. Fokus Liberec – multidisciplinární týmy pro děti a mládež 

 

Bc. Jitka Bolinová Fialová - od 1. 1. 2024 funguje MDTD (multidisciplinární tým pro děti) pro cílovou skupinu 11- 18 

let, v týmu jsou 4 úvazky, z toho 2 spec. pedagogové. Nejčastěji se řeší úzkosti, sebepoškozování, poruchy příjmu 

potravy, sebevražedné úmysly. Nepracují s dětmi se středně a těžce mentální retardací a s PAS. Smlouva se uzavírá 

http://www.novoborsko.cz/
mailto:dvondrova@novy-bor.cz


  

 

 

2 

 

na cca 0,5 až 1 rok. V Liberci funguje stacionář pro děti – zdarma, domluva se školou (po dobu ve stacionáři jsou 

děti ze školy uvolněny), nyní mají 10 klientů, max. je 12 klientů. Ve stacionáři pracují zatím klíčoví pracovníci, 

plánuje se navýšení úvazků na 2,5-3 pracovníky. V plánu je zavádění stacionářů i do dalších území, služba se 

osvědčila.  

 

Dotazy: 

D. Balážová – jak se tipují děti do stacionáře. Lze navázat na službu i děti se závislostí na drogách? 

J. Bolinová – musí být klientem služby MDTD a mít problémy ve škole. Děti se závislostí také musí být klienti MDTD, 

ale musí být sjednána i návazná služba, která pracuje se závislostmi. 

 

J. Prokešová – není potřeba diagnostika duševního onemocnění? 

J. Bolinová – bez souhlasu rodičů nesmí být poskytnuty dětem zdravotní služby, ale psychologická pomoc být 

poskytnuta může. Dítě může podepsat smlouvu od 15 let (bez zdrav. péče). 

 

 

4. Osvětová akce na podporu zdraví a sociálních služeb 

 

D. Vondrová – akce Hravě jak žít zdravě se bude konat ve čtvrtek dne 27. 6. 2024 od 10:00 do 16:00 hodin na nám. 

Míru v Novém Boru. Letáky s programem akce vám zašleme, jakmile obdržíme zpracované propagační materiály 

k šíření akce. K dispozici jsou prozatím informace na FCB města Nový Bor. Na akci budou prezentovány aktivity ze 

zdravotnické a sociální oblasti. Součástí akce bude také kulturní program zaměřený na zdraví, aktivity pro děti, 

charitativní palačinka apod. Prosíme o šíření informací o akci mezi vaše klienty. 

 

5. Dotace z programu LK „MA 21“ 

 

D. Vondrová - z finančních prostředků projektu byly zpracovány skládací letáky, kde je uveden přehled 

poskytovatelů území Novoborska. Letáky budou rozděleny mezi poskytovatele k běžné informovanosti o síti služeb 

v našem území, budou používány na osvětových akcích a ke každodenní práci na OSVZ a ostatních úřadech. V rámci 

projektu byly zpracovány plakáty, které byly využity k propagaci akce Hravě jak žít zdravě. Dále byly nakoupeny 

drátěné reklamní stojany k propagaci letáků, aktuálních akcí apod.  

 

6. Informace o spolupráci s ASZ v oblasti bydlení 

 

D. Vondrová – město Nový Bor pokračuje ve spolupráci s ASZ v oblasti bydlení. Probíhají práce na sběru dat ke 

koncepci bydlení. V červenci 2024 bude projednána vize v pracovní skupině a poté v orgánech města. Do poloviny 

srpna 2024 by měla být provedena aktualizace dokumentu Analýza bytového fondu, který byl zpracován v r. 2020. 

 

7. Informace o zavádění kritérií pro poskytovatele sociálních služeb IMOSH 

 

D. Vondrová – pokračuje postupné zavádění kritérií, v roce 2025 budou probíhat setkání s poskytovali a návštěvy 

v území a v roce 2026 se předpokládá spuštění zkušebního provozu. Při podání průběžné zprávy v pololetí tohoto 

roku ve vztahu k IMOSH bude povinnou přílohou zpracovaní kritéria č. 2 (Garantovaná nabídka služeb), kritéria č. 



  

 

 

3 

 

5 a 10 (excelová tabulka výpočtu garantované roční kapacity). 

V současné době probíhají setkání poskytovatelů se zástupci KÚ LK – služby péče, pobyt, terén a ambulance, na 

kterých se vyjasňují zaváděná kritéria. 

V jednotlivých příspěvkových organizacích kraje probíhají audity za účasti auditorů p. Veselky, MBA,  Bc. Veselkové, 

zaměstnanců KÚ LK a koordinátorů území LK, kteří se účastnili cyklu seminářů IMOSH. 

 

Centrum Lira – Bc. K. Jírová 

• v SAS je převis žadatelů, v rané péči je stabilní situace 

• zaznamenám velký nárůst dětí s PAS, velká zátěž pro školství, nedostatek míst v MŠ, chybí speciální školy 

• dobře fungují podpůrné skupiny pro rodiče a sdílení informací 

 

Charita Česká Lípa – Bc. V. Erbenová 

• SAS vede aktuálně 38 rodin, je poptávka po terapeutovi 

• velmi dobrá spolupráce s MDTD pro děti v České Lípě 

• ADJ NB - aktuálně obsazeno, 4 pokoje 26 lůžek až 8členné rodiny, začátkem roku proběhla druhá fáze 

rekonstrukce pokojů, zvýšen standard bydlení, výborná spolupráce s referenty ÚP, OSPOD, Rodina v centru 

a dalšími poskytovateli soc. služeb.  

 

Rodina v centru – Bc. D. Babáková 

• 2.6. 2024 proběhl v prostorách Domu rodiny Kurz první pomoci 

• dětem ze ZŠ Praktická v Novém Boru zprostředkovala návštěvu ZOO Liberec, která se uskuteční 14.6.2024  

• od 1. do 5. července se bude konat příměstský tábor, který organizovalo středisko S rodinou ke vzdělání 

• organizace využívá spolupráce 6 externích psychologů a stále je to nedostačující 

 

Pedagogicko-psycholocká poradna - PhDr. Jitka Eva Prokešová 

• děti neumí řešit problémy a neúspěchy, mají z rodin často „uhlazené cestičky“, je potřeba s nimi o tom 

mluvit 

 

8. Diskuse 

 

D. Vondrová – proběhlo dotační řízení města Nový Bor. Celkem podalo žádosti o dotace v programu v sociální 

oblasti 24 poskytovatelů na 36 služeb.  V letošním roce činily žádosti poskytovatelů celkem 7 110 604 Kč, což je o 

4 424 404 Kč více než činí příspěvky od obcí, které byly 2 686 200 Kč. Byly uzavřeny veřejnoprávní smlouvy 

s poskytovateli a na počátku července budou finanční příspěvky poskytovatelům zaslány. 

 

 

 

V Novém Boru dne 4. 6. 2024 

 

Zapsala: Daniela Vondrová 


